[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  ______________  №  ______

г. Курильск

Об утверждении Порядка оформления и содержания задания на проведение мероприятий контроля (надзора) без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

В соответствии с требованиями  статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оформления и содержания задания на проведение мероприятий контроля (надзора) без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (приложение №1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                        В.А. Рокотов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования  «Курильский городской округ»
от  ______________  № ______

Порядок
оформления и содержания задания на проведение мероприятий контроля (надзора) без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
(далее-Порядок)

I.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 8.3. и 13.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает процедуру оформления и содержания задания на проведение мероприятий по контролю (надзору), при проведении которых не требуется взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.
1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи задания на осуществление мероприятий по контролю, определяет сроки и последовательность действий должностных лиц администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее соответственно – Администрация, должностные лица) при подготовке и выдаче задания.
1.3. Должностными лицами, уполномоченными на выдачу задания, являются:
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – КУМИ);
Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – ОЭиП).

II. Оформление заданий
на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

	2.1. Задания на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оформляются по типовым формам в соответствии с приложением №1 к настоящему Порядку.
	2.2. Задание на проведение мероприятий по контролю выдается:
в соответствии с планом, которым установлен перечень и сроки проведения мероприятий по контролю;
в случае поступления в Администрацию сведений, свидетельствующих о нарушениях обязательных требований законодательства.
	2.3. При поступлении сведений, указанных в абзаце 3 пункта 2.2., должностное лицо, указанное в пункте 1.3. настоящего Порядка, в течение пяти рабочих дней выдает задания по утвержденной форме (приложение 1 к Порядку).
2.4. В задании указываются:
	дата выдачи задания;
	наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН (ОГРИП), основание, сроки проведения мероприятия по контролю;
	вид мероприятия по контролю;
	фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц Администрации, уполномоченных на проведение мероприятия по контролю;
	срок составления отчета о проведении мероприятия(ий) по контролю;
фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица, выдавшего задание.

III. Порядок оформления результатов проведения мероприятий
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

3.1. Журнал учета выдачи заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями ведут уполномоченные на это лица, назначенные должностным лицом КУМИ и ОЭиП, в виде электронной таблицы в программе MicrosoftExcel по форме, установленной приложением 2 к Порядку.
	3.2. Срок проведения мероприятия по контролю не может превышать двадцати рабочих дней.
	3.3. По результатам проведения в соответствии с заданием мероприятия по контролю в течение 5 рабочих дней с момента выполнения задания составляется соответствующий отчет по форме согласно приложения 3 к Порядку.
	3.4.  В случае выявления при проведении мероприятий по контролю нарушений обязательных требований, которые повлекли возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также нарушений обязательных требований, которые причинили вред жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, должностные лица Администрации принимают в своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме главе Администрации мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Федеральный закон №294-ФЗ).
3.5. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, указанных в частях 5-7 статьи 8.2. Федерального закона №294-ФЗ, глава Администрации направляет в порядке, определенном Правительством Российской Федерации, юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.

Приложение 1
к Порядку оформления и содержания задания на проведение мероприятий контроля (надзора) без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

ЗАДАНИЕ
на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
от  _______________                                                                     № ___________
              (дата)

На основании  статьи 8.3. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» поручаю:
1. ____________________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность лица (лиц),
уполномоченных на осуществление мероприятия по контролю)
провести ________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать вид мероприятий по контролю)

2. В отношении ________________________________________________
(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)
___________________________________________________________
(ИНН/ОГРН)
3. Основание проведения мероприятий по контролю __________________
__________________________________________________________
4. Дата и срок проведения мероприятия по контролю _________________
__________________________________________________________
5. Срок составления отчета мероприятия по контролю ________________

_____________________                _________________/____________________
           (должность)                                               (подпись)                             (Ф.И.О.)

Приложение 2
к Порядку оформления и содержания задания на проведение мероприятий контроля (надзора) без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

Журнал учета заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

	№ п/п
	Номер, дата выдачи задания
	Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя
	ИНН
	ОГРН
	ФИО, должность, подпись лица, которому выдано задание
	Дата проведения мероприятия
	Вид мероприятия
	Сведения о результатах мероприятия по контролю

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
к Порядку оформления и содержания задания на проведение мероприятий контроля (надзора) без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

Отчет о выполнении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

_______________
              (дата)

_____________________________________________________________________________
(Должность, Фамилия, инициалы)

на основании ______________________________________________________
(номер, дата задания о проведении мероприятия по контролю)
в отношении:____________________________________________________
______________________________________________________________
(Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН)
проведено мероприятие по контролю__________________________________
__________________________________________________________________
В результате мероприятий по контролю выявлены (не выявлены) нарушения обязательных_____________________________________________
_______________________________________________________________
Меры, принятые по пресечению нарушений обязательных требований:
____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________   _____________     ____________________
(должность сотрудника, проводившего               (подпись)              (фамилия и инициалы)
контрольное мероприятие)
image1.png